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گروه علمی و آموزشی-  مدرک 
فروشی دردی است که درمانش سخت 
است؛ پدیده ای که چند دهه ای می شود 
گریبانگیر قشر دانشگاهی شده و رهایی 

از آن آسان نیست.
فــروش مــدرک درد کهنه نظام 
آموزشی عالی کشور است که سال های 
طولانی می شــود دانشگاه های کشور 
با آن درگیر هســتند، بــا وجود اینکه 
وزارت علــوم، پلیس فتا، قوه قضائیه، 
شــورای عالــی انقــاب فرهنگی و 
مجلس شورای اســامی همگی پای 
کار آمدنــد تا بتوانند به رفع این چالش 
اقــدام کنند، اما همچنان چرخ پر رونق 
کاسبی دلالی مدرک جعلی می چرخد؛ 

همچنان مسئولان اندر خم یک کوچه 
مانده اند و دانشجویان هم به علت تب 
بالای مدرک گرایی در دانشگاه ها برای 
شان فرقی نمی کند که در کدام دانشگاه 
تحصیل کنند، بلکه تنها دریافت مدرک 

برایشان کافی است.
بدون هیچ شــبهه ای با بالارفتن 
ســطح علم طی قرن اخیر به این نتیجه 
دســت می یابیم که بیشتر کشور های 
جهان به پیشــرفت های زیادی دست 
یافته اند و توسعه علم همه به نوبه خود 
توانســته نظام قشر بندی را تحت تاثیر 
قرار داده و به اینصورت رشــد فزاینده 
نماد علــم آموزی، یعنی مدرک گرایی 
را ممکن ســازد. پدیده مدرک گرایی 

در ایران هم روز به روز گســترده تر و 
بغرنج تر شــده و با نوعی رابطه متقابل 
میــان مــدرک، و منزلت و پرســتیژ 
اجتماعی، حقوق اقتصادی و اجتماعی 
و وضعیت و شــغل و. موجب شده که 
داشــتن مدرک عاملی مهم و حیاتی در 

زندگی اجتماعی اکثر هم وطنان باشد.
تاثیر افزایش دانشگاه ها در 

بروز مدرک گرایی
محمود نیلی احمد آبادی، رئیس 
دانشــگاه تهران دربــاره پدیده مدرک 
گرایی اظهار کــرد: بروز پدیده مدرک 
گرایی تا حدودی ناشــی از مســائل 

اقتصادی است.
او افــزود: در کشــور هایی کــه 

وضعیت اقتصــادی خوب وجود دارد 
و افراد می توانند خیلی ســریع جذب 
بازار کار شوند ممکن است بعد از مقطع 
کارشناســی یا ارشد به لحاظ اقتصادی 
بــرای ادامه تحصیل حاضر نشــوند 
بنابراین همیشه اســتقبال دانشجویان 
بســیاری از کشــور ها در دوران رکود 
اقتصادی به ویــژه در مقطع دکتری با 

درصد بالایی همراه است.
نیلی احمدآبادی تصریح کرد: از 
آن جایی که کشــور ایران هم از مشکل 
اقتصادی رنج می برد، دانشجویان فکر 
می کننــد که ادامه تحصیل باعث ایجاد 
فرصت اشــتغال زایی برای آینده آنان 
خواهد شــد که در اینصــورت پدیده 

مدرک گرایی رواج پیدا می کند.
او تاکید کرد: یک عامل دیگر برای 
پدیده مدرک گرایی تشــدید شده و آن 
موضوعی است که به غلط برای ارزش 
مدرک قائل شده ایم، برای مثال ارتقای 
کارمندان در یک دســتگاه مســتقل از 
اینکه مدرک تحصیلی شان چه رابطه ای 
با شــغل شــان دارد و آیــا این مدرک 
تحصیلی باعث افزایش توانمندی های 
آنان می شــود یا خیــر؟ فقط به صرف 
مدرک، حقوق آنان افزایش پیدا کرده و 
به همین دلیل تقاضا برای گرفتن مدرک 

بالا رفته است.
رئیس دانشــگاه تهــران با بیان 
اینکه بیش از حد نیاز در کشــور ایران 
به تاسیس دانشگاه اقدام کرده ایم، تاکید 
کرد: تاسیس بیش از اندازه دانشگاه هایی 
از قبیــل آزاد، پیام نور، غیرانتفاعی و ... 
باعث تسهیل در ورود افراد به دانشگاه 
و گرفتــن مدرک تحصیلی شــده و به 
کیفیت ورود و خروج فارغ التحصیان 
دانشجویی از دانشگاه توجه ای نداشته 
که همین موضوع باعث شــکل گیری 
تجــارت و باز شــدن راه برای گرفتن 
مدرک از سوی برخی افراد شده است و 
از طرفی هم سیستم های مالی و تشویقی 
ما مــدرک را ماک اصلی برای جذب 

افراد به بازار کار در نظر می گیرند.
او درباره میزان اهمیت دانشــگاه 
تهران به مهارت آموزی دانشــجویان 
گفت: دانشگاه تهران ارتقای دانشجویان 

را بیشتر بر مبنای آموزش های مهارتی 
قرار داده و به مدرک توجه کمتری نشان 
می دهد تا به اینصورت از شــدت ارائه 
مدرک کم کنیم. این سیاست در مابقی 
مراکز آموزش عالی در حال شکل گیری 
اســت و اگر این موضــوع در تمامی 
حوزه های علمی کشــور شکل بگیرد 
و مبنا و تناســب مدرک با موضوع کار 
و توانمندی های فرد باشد حتما پدیده 

مدرک گرایی بهبود پیدا می کند.
نیلی احمــد آبادی اضافه کرد: در 
ســطح جهان احتمال دارد که افراد به 
علت دلایل شخصی، عاقه و افزایش 
دانــش اقدام به ادامــه تحصیل و اخذ 
مدرک دانشگاهی کنند که این موضوع 
بد نیســت، اما اگر دریافــت آن بدون 
عاقــه و تنها بر مبنای جنبه های مادی 
غیر اصولی باشــد به هیچ عنوان قابل 

قبول نخواهد بود.
رئیس دانشــگاه تهــران درباره 
کــم بودن پدیــده مــدرک گرایی در 
دانشگاه های سطح یک کشور به نسب 
دانشگاه های دیگر گفت: دانشگاه هایی 
مانند تهران، شــریف، امیرکبیر، عامه 
و ... کــه ورود، آموزش و اخذ مدرک 
در آن ها رقابتی و ســخت است پدیده 
مدرک گرایی در این مراکز علمی به هیچ 

عنوان با مفهوم بد همراه نخواهد بود.
افزایش مدرک در گرو قربانی 

کردن سواد افراد!
کاظم بازافکن پژوهشگر اجتماعی 
در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان، 
افزود: یکی از علل ظهور و بروز پدیده 
مدرک گرایی گریز متقاضیان اشــتغال 
از فعالیــت های دســتی و گرایش به 
پشت میزنشینی و فقدان سرمایه کافی 
به منظور پیشــه نمودن مشاغل آزاد و 
کاهش حجم ادارات دولتی و به تبع آن 
توجه به متولیان امر گزینش به مدارک 

بالاتر است.
وی افزود: بخش دیگری از شیوع 
چنین پدیده ای برمی گردد به مطالبات 
کارمنــدان اداری، که با توجه به حقوق 
و مزایای بیشتر مدارک بالاتر، به سمت 
اخذ مدرک با سطوح بالاتر، سوق پیدا 
می کنند و عــده ای از افراد جامعه نیز 

بمنظور مشغول ساختن خود به یک امر 
مشخص و رهایی از بیکاری به منظور 
ایجاد مشــغله برای خــود در جهت 
گذراندن روزمره خود اقدام به کســب 

مدارک بالاتر می کنند.
بازافکن گفت: این پدیده در خانم 
ها، تا حــدودی مصادیقی متفاوت از 
آقایان دارد بخشــی از این قشر، به دلیل 
فرار از فشــارهای خانوادگی و شرایط 
موجــودی که در آن به ســر می برند و 
برای آنها آزار دهنده اســت، راه ورود 
به دانشــگاه را انتخاب نی کنند، چرا که 
امن ترین محیط را برای خود، در محیط 

دانشگاه رصد می کنند.
این پژوهشــگر تصریح کرد: از 
ســوی دیگر مدرک با خود یک شان و 
منزلت اجتماعی بــه همراه می آورد و 
گروهی این امر را بــه عنوان منزله ای 
از کمال برای خود تلقی می کنند که بر 

وزن و اقتــدار اجتماعی آنها می افزاید، 
البته نباید این موضوع نادیده گرفته شود 
که بخشــی هم با عاقه مندی به علم و 
دانش و به دلیل برخورداری از ذائقه های 
فرهنگی به سمت تحصیات گرایش 
پیــدا می کنند که در چنین حالتی، اخذ 
مدرک تبعات منفــی به دنبال نخواهد 
داشــت چرا که نیــت و نتیجه حاصل 
از آن، از جنــس دیگری خواهد بود و 
متفاوت با انگیزه های سطحی و ظاهری 

است.
بازافکن در ادامه با بیان اینکه یکی 
دیگر از علل ظهور و بروز چنین پدیده 
ای بحث الگوبرداری های صرف است 
اظهــار کرد: در واقع امر، عده ای در پی 
کســب این مدارک به حقوق و مزایای 
بالا و مطلوبی دســت پیدا نموده اند، از 

ایــن جهت برخی از افراد در جامعه، با 
امید به دستیابی به موقعیت های آنچنانی 
و برخورداری از یک زندگی مرفه، اقدام 

به کسب مدرک می نمایند.
وی در واکاوی تبعــات حاصل از 
ناهنجاری مدرک گرایی در جامعه عنوان 
داشت: بالا رفتن سطح توقعات یکی از 
پیامدهای چنین عارضه اجتماعی است، 
در واقع ممکن است فردی با تحصیات 
پایین ظرفیت پذیرش بیشتری به اشتغال 
به مشاغل سطوح پایین تر داشته باشد،  
اما با اخذ مــدرک به نوعی دچار خود 
فریبی شود و به صورت صرف در ذهن 
خود، اشــتغال به مشاغل سطوح بالا و 
مدیریتی را می پروراند که این ذهنیت 
به نوعی بیکاری پنهان را نیز افزایش می 
دهد چرا که باعث می شــود در برخی 
مشاغل با کمبود نیروی انسانی مواجه 

شویم.

بازافکن افــزود: از دیگر تبعات 
منفی چنین پدیــده ای ورود برخی از 
افراد به عنوان کارشــناس و متخصص 
به مشــاغل و مناســبی است که بدلیل 
فاقد بــودن از علوم تخصصی کافی و 
گاه فارغ التحصیل شــدن با معدل و بار 
علمی پایین، به خرابکاری هایی منتهی 
شود و هزینه هایی را برای جامعه ایجاد 
نمایــد، به تعبیری مدارک بالاتر کثرت 
پیــدا می کند اما میزان افراد با ظرفیت و 
داشته های علمی بالا به نسبت کاهش 

می یابد.
ایــن پژوهشــگر اجتماعی در 
ذکــر اقدامات بازدارنده موثر به منظور 
پیشــگیری و کنتــرل چنیــن عارضه 
اجتماعی، با تأکید بر پیچیدن نســخه 
فرهنگی برای این نارســایی تصریح 

کرد: با فرهنگ سازی و تقویت این طرز 
تفکر که راه برخورداری از یک زندگی 
مطلوب به کســب مدرک و دانشــگاه 
خاصه نمی شود و از سوی دیگر رونق 
و بهبود هر چه بیشتر فضای کسب و کار، 
در مشاغل آزاد، باعث کاهش تمایات 
این چنینی در میان گروه های اجتماعی 
می شــود زیرا بخشی از این انگیزه ها و 
گرایشات در جهت ورود به دانشگاه، به 

منظور گریز از بیکاری است.
رســیدن جوانان به اشتغال 
با کاهــش پدیده مدرک گرایی در 

کشور
بسیاری از نسل امروزی ها از کار و 
سختی کشیدن فراری شده و می خواهند 
همه چیز را مفت و بی زحمت به دست 
آورند. عنوان »جیب بابا« دیگر موجب 
شرمساری کســی نمی شود و در حال 
تبدیل شــدن به مایه فخر بسیاری شده 
اســت. مســئولیت اصلی مقابله با این 
راهکار ها بر دوش دستگاه های دولتی 
اســت که با فرهنگ ســازی مناسب و 
عزمی راسخ می توانند در تغییر اوضاع 

کشور موثر باشند.
اگر پدیده مدرک گرایی در کشور 
حل شود به تبع آن مشکات بسیاری از 
خانواده ها و فرزندانشــان هم در حوزه 
آموزش و پژوهــش کاهش می یابد و 
به نوعی رفع می شــود، حتی مسئولان 
دانشگاهی هم مدعی هستند که با رفع 
پدیده مدرک گرایی در کشور می توان 
مشکل اشــتغالزایی را کمرنگ کرد و 
بســیاری از جوانان را به داشتن شغلی 

مناسب رهسپار کرد.
البته بهتر است آموزش و پرورش 
و وزارت علوم با تاش و هم فکری یک 
دیگر، قبل از ورود افراد به دانشــگاه ها 
و شرکت در کنکور سراسری استعداد 
آن ها را محک بزنند و متناسب با مهارت 
و توانایی شان اجازه تحصیل در آن رشته 
را به دانش آموزان و دانشجویان دهند و 
در صورتی که مشاهده کردند این افراد 
سودآوری برای درس و ادامه تحصیل 
ندارنــد حتما به فکر چاره ای برای رفع 
معضل بیکار ی فــارغ التحصیان در 

جامعه کنند.

گروه علمی و آموزشی- حوزه 
لپ تــاپ یکی از شــاخه های اصلی 
فعالیت کمپانی هواوی به شمار می رود 
که در ســالیان گذشــته با رشــد قابل 
توجهی روبرو بوده اســت. انتشار آمار 
جدیــد از یک موسســه معتبر چینی، 
نشان می دهد هواوی در سال 2021 با 
کنار زدن اپل، توانسته جایگاه نخست 
در کسب رضایت مشتریان را در حوزه 

لپ تاپ از آن خود کند.
با رویکرد جدید شرکت هواوی 
طی چند ســال گذشته، حضور بیشتر 
این شرکت در بازارهای مختلف، منجر 
به رقم خوردن اتفاقات جالب توجهی 
شــده است. یکی از این حوزه ها که در 
اســتراتژی جدید هواوی، توجه به آن 
افزایش پیدا کرده، بازار لپ تاپ هاست. 
در این حوزه، هــواوی با محصولات 
جدید MateBook خود توانســته  
محصولات کارآمد و چشــمگیری را 
تولید کنــد که کیفیت بالای آنها منجر 
به ایجاد رضایت بالا توســط مشتریان 

شده است.
بنا بــر آمــار دوره ای موســوم 
 China Customer بــه 
Satisfaction Index که توســط 
موسســه معتبر Chnbrand منتشر 
شده و به بررســی میزان رضایتمندی 
مشــتریان از محصولات مختلف در 

بــازار می پردازد، شــرکت هواوی به 
صــدر رتبه بندی گــروه لپ تاپ ها و 

کامپیوترهای همراه رسیده است.
این جایگاه طی چند سال گذشته 
در اختیار شــرکت اپل قرار داشــت 
و اکنــون شــرکت هواوی توانســته 
با کنــار زدن اپل، به رتبه اول ســطح 

رضایت مندی مشتریان برسد.
ایــن رتبه بندی در ســال 2021 
شامل دوازده برند برتر بازار لپ تاپ ها 
بوده که در میــان آنها نام های معتبری 
مانند هواوی، اپل، دل، شیائومی، لنوو 

و... به چشم می خورد.
هواوی از سال 2016 کار خود را 
در حوزه تولید لپ تاپ ها شروع کرده 
و از سال 2017 وارد رتبه بندی موسسه 
Chnbrand در حــوزه رضایتمندی 
بازار لپ تاپ شــد. این شــرکت در 
ســال 2018 توانست به جایگاه ششم 

این رتبه بندی برسد و سپس 
در سال های 2019 و 2020 

با ارتقایــی قابل توجه به رتبه 
دوم رضایتمندی کاربران در بازار 

لپ تاپ چین دست یافت.
در ادامــه، بــا در نظــر گرفتن 

پیشرفت های هواوی و ساخت سری 
جدیــد لپ تاپ هــای میت بوک، این 
شــرکت در ســال 2021 برای اولین 
بار با کنار زدن اپل، جایگاه اول ســطح 

رضایتمندی را از آن خود کرده است.
هواوی در حال حاضر سه گروه 
مختلف از لپ تاپ های خانواده میت 
بوک را تولید و برای کاربران با نیازهای 
متفاوت روانه بازار می کند. ارزان ترین 
دسته محصولات هواوی در این گروه، 
سری MateBook D هستند که به 
صورت ویژه با قیمت مناســب خود، 
کاربران بــا بودجه کمتر را هدف قرار 

داده اند.
ســری بعــدی، محصــولات 
HUAWEI MateBook هستند 
که برای کاربران جدید پلتفرم هواوی 
و حرفه ای ها مناســب هســتند. این 
لپ تاپ ها با وزن اندک و قابلیت های 
مناســب خود مخصــوص کاربرانی 
هســتند که قصد اســتفاده از لپ تاپ 
در همه مکان ها را داشــته و جابه جایی 
 MateBook X زیادی دارند. سری
نیز به عنــوان پرچمدار 
بالاتریــن  هــواوی، 
بــا  را  کیفیــت 

ســخت افزار و 
مشخصات 

رده بالا، در اختیــار کاربران حرفه ای 
قرار می دهند.

پس از بازخوردهای مناسبی که 
هواوی با حضــور در بازار لپ تاپ ها 
کســب کرده، این شــرکت به تولید 
مانیتورها و دیگر تجهیزات هوشمند 
روی آورده اســت. کلیه اقدامات فوق 
منجر به رشد وضعیت هواوی در بازار 
کالاهای مختلف گردیده و در نتیجه، 
جایگاه این شرکت را در این حوزه ها 
در وضعیت بســیار مناسبی قرار داده 

است.
لپ تاپ هــای هــواوی در بازار 
ایــران نیز در دســترس کاربران قرار 
دارد و عاقه مندان می توانند مدل های 
 MateBook مختلف لپ تاپ های
را با قیمت مناســب و خدمات پس از 
فروش رسمی در بازار کشور تهیه کنند.

برخیبرایشاناجتماعیمدرکمیگیرند؛

مدرک گرایی، زلزله ای ویران 
کننده در حوزه آموزش عالی

سال هاست که آموزش عالی کشور دچار بیماری مزمن مدرک گرایی شده و این موضوع 
آثار منفی زیادی برای جامعه داشته است.

هواوی با کنار زدن اپل به بالاترین آمار رضایت مندی مشتریان دست یافت

ارائه ای لوکس از دپارتمان مولینر محدود به 5 دستگاه برای فروش

گروه علمی و آموزشی-  رئیس 
سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی 
از تالیــف کتاب های زبــان آلمانی و 
فرانســه و اجرای محدود و آزمایشی 
آن در پایه هفتــم خبر داد و گفت: این 
دو، جــزو دروس انتخابی هســتند. 
بایــد دانش آمــوزان را بــه تدریج از 
وابستگی شان به زبان انگلیسی رها کنیم.

حســن ملکی درباره تهیه و ورود 
کتب درسی جدیدالتالیف به مدارس در 
سال تحصیلی پیش رو توضیح داد و در 
ایــن باره اظهار کرد: در مجموع حدود 

900 عنوان کتاب درسی داریم.

وی افــزود: در گــروه زبان های 
خارجــی، کتاب های زبــان آلمانی و 
فرانســه به تازگی تألیف شــده اند که 
البته در سراسر کشور توزیع نمی شوند 
و فعا تحت اجرای آزمایشی قرار می 

گیرند.
رئیــس ســازمان پژوهــش و 
برنامه ریزی آموزشــی با بیان اینکه این 
دو کتاب برای پایه هفتم تالیف شده اند 
گفت: این دو، جــزو دروس انتخابی 
هســتند. باید دانش آموزان را به تدریج 
از وابستگی شان به زبان انگلیسی رها و 
به سمت زبان های دیگری چون آلمانی 

و فرانسه هم سوق بدهیم. البته چالش 
هایــی در این باره وجود دارد که تامین 
معلــم برای اجــرا و تدریس، از جمله 

آنهاست.
ملکی در پاسخ به اینکه در سنوات 
گذشــته از ورود زبان چینی به مدارس 
هم صحبت هایی به میان آمده بود گفت: 
خب هنوز نیامده است؛ زبان چینی هم 
شرایط خاص خودش را دارد. در حال 
حاضر کتب آموزش آلمانی و فرانســه 

تولید شده است.
به گفته وی، امسال تغییرات جزئی 
در برخی کتب درسی از جمله مطالعات 

اجتماعی پایه های هفتم و هشتم داریم. 
تغییرات جزئــی را معمولا اعام نمی 
کنیم. برخی موارد که در ســال گذشته 
مــورد نقد قرار گرفته بودند مانند جلد 
کتاب پایه سوم ریاضی و تصویر کتاب 

فارسی پایه اول هم اصاح شده اند.

رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی خبر داد:

تغییر جلد فارسی و ریاضی پایه اول و سوم
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البته بهتر اســت آموزش و پرورش و وزارت علوم با تلاش و 
هم فکری یک دیگر، قبل از ورود افراد به دانشــگاه ها و شرکت 
در کنکور سراســری اســتعداد آن ها را محک بزنند و متناسب 
بــا مهارت و توانایی شــان اجازه تحصیل در آن رشــته را به 
دانش آموزان و دانشــجویان دهند و در صورتی که مشاهده 
کردند این افراد ســودآوری برای درس و ادامه تحصیل ندارند 
حتما به فکــر چاره ای برای رفع معضل بیکار ی فارغ التحصی

گــروه علمی و آموزشــی-  
لیموزین گرند مولســان در مقایسه با 
نســخه استاندارد این خودرو برابر با 1 
متر طول بیشــتری دارد و ارتفاع ستون 
های کابین نیز 79 میلیمتر افزایش یافته 

است.
بنتلی مولســان گرنــد لیموزین 

محصولی اســت که در ســال 2015 
معرفی شــد. این خــودروی یکی از 
خاص ترین خودروهای معرفی شده 
در کاس لیموزین است که مولینر در 

توسعه آن سنگ تمام گذاشته است.
همانطور که قبا اشــاره کردیم؛ 
دپارتمان مویلنــز یکی از بخش های 

جذاب و باســابقه)در زمینه شخصی 
ســازی خــودرو( در کمپانــی بنتلی 
محسوب می شــود.اکنون خبرهایی 
منتشر شده که 5 دستگاه از این خودرو 
برای فروش در نظر گرفته شده است و 
ظاهرا سفارش هر 5 دستگاه مربوط به 

مشتریانی از امارات می شود.

لیموزین گرند مولسان در مقایسه 
با نسخه استاندارد این خودرو برابر با 1 
متر طول بیشــتری دارد و ارتفاع ستون 
های کابین نیز 79 میلیمتر افزایش یافته 
اســت.مولینر از یک سیســتم تهویه 
اختصاصی برای این لیموزین استفاده 
مــی کند که هر صندلی ســامانه ویژه 

خودر را دارد و دمای آن بطور جداگانه 
قابل تنظیم است.شیشــه با مکانیسم 
برقی بین راننده و ردیف عقب با امکان 
تغییر حالت به شــرایط شفاف و مات، 
تم دو رنگ داخلی، نمای چوب گردو، 
میزهای تاشــوی چوبــی و ... از دیگر 

جذابیت های کابین خودرو هستند.


